
DETERMINA n. 238 del  27/04/2021
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  ESECUZIONE DI CAMPIONAMENTI PER AMIANTO PRESSO IL P.O. DI 
MANTOVA PADIGLIONE N. 3 - AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 238 del 27/04/2021 
Fascicolo 8/2021 Cl: 1.06.04
Proposta n. 726/2021



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

PREMESSO che  il  Dott.  Alberto  Tieghi,  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e 
Protezione, ha segnalato la necessità di effettuare in estrema urgenza n. 8 campionamenti 
di fibre di amianto aerodisperse e successiva analisi tramite microscopia ottica in contrasto 
di fase (MOCF), da eseguirsi presso il Presidio Ospedaliero di Mantova, Padiglione n.3;

VISTO l’art.  8  del  Regolamento  Aziendale  “Regolamento  per  l’affidamento dei  contrati 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori, servizi e  
forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

ACQUISITI, in urgenza, dalla Ditta N.P.M. di Nobis Massimo i preventivi di spesa per il 
servizio necessario;

RITENUTO di:
 dover affidare, in urgenza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, 
il  servizio  di  n.8  campionamenti  di  fibre  di  amianto  aerodisperse  e  successiva  analisi 
tramite microscopia ottica in contrasto di  fase (MOCF),  da eseguirsi  presso il  Presidio 
Ospedaliero di Mantova, Padiglione n.3 alla Ditta N.P.M. di Nobis Massimo per un importo 
di € 1.100,00 oltre iva;
 individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei  
Servizi,  quale  R.U.P. (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  e  il  Dott.  Alberto  Tieghi, 
Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione,  quale  D.E.C.  per  il  presente 
affidamento;

PRECISATO che  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 
80402555 (servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2021 di questa ASST;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che  il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

Determina n. 238 del 27/04/2021 
Fascicolo 8/2021 Cl: 1.06.04
Proposta n. 726/2021



1. di affidare, in urgenza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 
il servizio per  n. 8 campionamenti di fibre di amianto aerodisperse e successiva 
analisi tramite microscopia ottica in contrasto di fase (MOCF), da eseguirsi presso il 
Presidio  Ospedaliero  di  Mantova,  Padiglione  n.  3  alla  Ditta  N.P.M.  di  Nobis 
Massimo per un importo di € 1.342,00 Iva compresa;

2. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e 
dei Servizi,  quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) per il  presente 
affidamento  e  D.E.C.  il  Dott.  Alberto  Tieghi,  Responsabile  del  Servizio  di 
Prevenzione e Protezione;

3. di contabilizzare il costo derivante dal presente affidamento sul conto economico 
80402555 (servizi diversi) del bilancio d’esercizio 2021 di questa ASST;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 238 del 27/04/2021 
Fascicolo 8/2021 Cl: 1.06.04
Proposta n. 726/2021


